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Työterveys Laine Oy Osakaskirje 20.1.2022

Työterveys Laine Oy on aloittanut toimintansa 1.1.2019, kun Työterveys Aalto – liikelai-
toksen toiminta yhtiöitettiin kahteen yhtiöön, Työterveys Aalto Oy:öön ja Työterveys Lai-
ne Oy:öön. Työterveys Aalto Oy tuottaa työterveyshuollon palveluita Inhouse –yhtiönä 
omistajien henkilöstölle. Työterveys Laine Oy toimii kilpailuilla markkinoilla tuottaen työ-
terveyshuollon palveluita toimialueensa yrityksille, yrittäjille ja työnantajille. Työterveys 
Laine Oy kattaa omistaja-asiakkaidensa terveydenhuoltolain 18 §:n mukaisen työter-
veyshuollon järjestämisvastuun. Laineen omistajia ovat kaupungin lisäksi lähialueen 
kunnat ja Keski-Suomen sairaanhoitopiiri.

Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä annetun lain mukaiset sosiaali- ja tervey-
denhuollon järjestämisvastuut siirtyvät kunnilta ja kuntayhtymiltä hyvinvointialueille 1 päi-
vänä tammikuuta 2023. Tässä yhteydessä myös terveydenhuoltolain 18 §:n mukainen 
työterveyshuollon järjestämisvastuu siirtyy hyvinvointialueelle. Lainsäädännön uudistuk-
sen myötä kuntien ei ole jatkossa mahdollista omistaa kilpailuilla terveydenhuollon mark-
kinoilla toimivan, terveydenhuollon palveluita tuottavan yrityksen osakkeita (Työterveys 
Laine Oy). Hyvinvointialueuudistus tarkoittaa käytännössä sitä, että kuntien omistamat 
Laine Oy:n osakkeet siirtyvät yleisseuraantona hyvinvointialueelle 1.1.2023 lukien. 
Omistamisrajoitus ja osakkeiden siirtyminen ei koske Työterveys Aalto Oy:n osakkeita.

Yhtiö on selvittänyt hyvinvointialueuudistuksen vaikutusta Laine Oy:n omistukseen ja 
esitellyt asiaa osakaskokouksessa 14.12.2021. Osakaskokouksen materiaali ja muistio 
on toimitettu kaikille osakkaille osakaskokouksen jälkeen. Vaihtoehdoiksi on tunnistettu 
osakaskokouksessa esitetyn mukaisesti 1) Osakkeiden myynti Keski-Suomen sairaan-
hoitopiirille 2) Osakkeiden myynti kilpailulle markkinoille ja 3) Osakkeiden luovutus ilman
eri korvausta hyvinvointialueelle 1.1.2023. Sairaanhoitopiiri ilmoitti, että se ei ole kiinnos-
tunut neuvottelemaan osakekannan ostosta. Hyvinvointialueen väliaikainen valmistelu-
elin (VATE) keskusteli asiasta laajennetun kokoonpanon kokouksessaan 18.11.2021. 
Laine Oy:n omistuksen siirtymistä hyvinvointialueelle ei nähty välttämättömänä hyvin-
vointialueen järjestämisvastuu hoitamisen näkökulmasta. Hyvinvointialue päättää 
1.1.2023 alkaen omista lähtökohdistaan, kuinka se hoitaa työterveyshuollon järjestämis-
vastuun.

Jyväskylän kaupunki ehdottaa Laine Oy:n pienosakkaille osakekannan myynnin toteut-
tamista siten, että kaikki osakkaat liittyvät kauppaan ja kauppa toteutetaan yhtenäisin 
ehdoin. Myyntiprosessin toteutus, osakekannan kilpailutuksen ja kauppaneuvottelujen 
käyminen ostajatahojen kanssa sekä kauppa-asiakirjojen laadinta sisältäen päätösteks-
tiluonnokset valmisteltaisiin kaupungin toimesta. Jokainen osakas tekisi kuitenkin pää-
töksen erillisestä osakekaupasta ja kirjaisi tähän liittyen omaan kirjanpitoonsa mahdolli-
sen myyntivoiton kaupasta.

Liitteenä olevan sitoumuksen mukaisesti pienosakas sitoutuu myymään osana Jyväsky-
län kaupungin ja erikseen kilpailutettavan ostajan välistä kauppaa omistamansa yhtiön 
osakkeen ja olemaan vetoamatta Työterveys Laine Oy:n osakkaiden välisen osakasso-
pimuksen ja yhtiöjärjestyksen määräyksiin. Kaupunki varmistaa osana myyntiprosessia, 
että ostaja sitoutuu ostamaan kaikki yhtiön osakkeet samoilla ehdoin, kun kaupunki to-
teuttaa kaupan.
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Laine Oy:n osakassopimuksen kohdan 13.1. mukaan: ”Mikäli Jyväskylän kaupunki päät-
tää luopua yhtiön omistuksesta, yhtiöllä (Laine Oy) on oikeus ennen Jyväskylän kaupun-
gin omistuksesta luopumista lunastaa muiden osakkaiden omistamat yhtiön osakkeet al-
kuperäisellä merkintähinnallaan.” Jyväskylän kaupunki pitää osakekaupan toteuttamista 
tarkoituksenmukaisena niin, että yhtiön koko osakekanta (kaikkien osakkaiden osak-
keet) siirtyy kilpailullisen myyntiprosessin päätteeksi uudelle omistajalle jouhevasti. Kaik-
kien osakkaiden asema osakeomistuksen suhteen on sama suhteessa hyvinvointialue-
uudistukseen. Mikäli yhtiön osakkeita ei myydä vuoden 2022 aikana, osakkeet tulee luo-
vuttaa ilman eri korvausta hyvinvointialueelle 1.1.2023.

Liitteenä oleva myötämyyntisitoumus pyydetään lähettämään viimeistään ma 
28.02.2022.

Liite: myötämyyntisitoumus
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Kunnanjohtajan ehdotus: Kunnanhallitus hyväksyy Työterveys Laine Oy:n osakkeiden 
myynnin ja myyntiin liittyvän myötämyyntisitoumuksen liitteen mukaisesti.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.

Toimenpiteet: Ote: Jyväskylän kaupunki


